

Dotyczy: Wykonywanie usług w zakresie utrzymania w czystości chodników i placów na terenie miasta Kłodzka i prowadzenia na nich „akcji zima” .

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004. roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców dotyczących treści zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

1. **pytanie:** „Jeżeli zamawiający dopuszcza zmiatanie ręczne, dlaczego wymaga posiadania zamiatarki mechanicznej?”

Odpowiedź: Z uwagi na specyfikę zamówienia zamawiający wymaga posiadania sprzętu zgodnie z SIWZ.

2. **pytanie:** „Jakie musi mieć parametry zamiatarka mechaniczne (ciężar, wymiary, pojemność)?”

Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje parametrów technicznych zamiatarki, jednakże powinna posiadać parametry pozwalające na prace na chodnikach tj. o masie własnej nie przekraczającej 2,5t.

3. **pytanie:** „W związku z tym iż Zamawiający w SIWZ uwzględnił przez Wykonawcę opróżnianie ulicznych koszy na odpady (ok. 250 szt.) oraz pojemników 110 l biorąc pod uwagę fakt iż Gmina Kłodzko nie posiada własnego wysypiska czy Zamawiający narzuca gdzie (na jakie wysypisko) należy wywieźć śmieci?”

Odpowiedź: Odpady przeznaczone do składowania należy przetwarzać w granicach regionów gospodarki odpadami komunalnymi, w instalacjach do przetwarzania odpadów komunalnych określonych w uchwale Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Nr XXIV/617/12 z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego. Ponadto informuję, że na terenie miasta Kłodzka funkcjonuje stacja przeładunku odpadów.

4. **pytanie:** „Jeżeli tak to czy do oferty należy załączyć umowę przedwstępną podpisaną z wysypiskiem wyznaczonym przez Zamawiającego, bądź Firmą która posiada odpowiednie zezwolenie na odbiór odpadów zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz 2008 ze zm.) z Gminy Kłodzko?”

Odpowiedź: Dokumenty jakich wymaga Zamawiający określa SIWZ.

5. **pytanie:** Jeżeli nie, to czy Zamawiający daje wolną rękę Wykonawcy i do oferty można załączyć kopie zezwolenia na odbiór odpadów zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz 2008 ze zm.) z innych lokalizacji a przez podpisaniem umowy przedłożyć oryginał?”

Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytanie nr 3 i 4.

6. **pytanie:** „Ustawa o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz. U. z 2010r Nr 185 poz 1243 ze zm) nakazuje Wykonawcy posiadanie zezwolenia na transport odpadów – czy do oferty można załączyć kopię decyzji a przed podpisaniem umowy przedłożyć oryginał?”

Odpowiedź: Dokumenty jakich wymaga Zamawiający określa SIWZ.